Лицензионный договор на программное обеспечение
Биллинговая система timebilling.kz

г. Алматы
	«__» __________ 202__ г.

ТОО «Лучший Оператор Связи», в лице Директора Super Boss, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиат» с одной стороны, и ТОО «Fingram», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице директора Анатолия Кима, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Лицензионный Договор на программное обеспечение (далее Договор) о нижеследующем.

1.   Предмет Договора

1.1. Лицензиар обязуется передать Лицензиату программное обеспечение Автоматизированная Система Расчетов TimeBilling.kz (далее - ПО), на условиях исключительной лицензии, а также право использовать ПО способами, указанными в пункте 1.5 Договора, а Лицензиат обязуется принять ПО и уплатить за него определенную Договором цену. Лицензиат и Лицензиар обязуются исполнять все условия настоящего Договора.
1.2. Лицензиат имеет право использовать ПО при количестве абонентов до XXX. (прописью)
1.3. По настоящему Договору Лицензиар дает право Лицензиату использовать ПО с даты оплаты из п. 3.3.
1.4. Право использования ПО по настоящему Договору передается Лицензиату на условиях исключительной лицензии, т.е. Лицензиат не имеет права передавать права на ПО третьим лицам.
1.5. Лицензиар разрешает Лицензиату использовать ПО на территории Республики Казахстан (далее - Территория).
1.6. В пределах Территории и Срока, предусмотренных настоящим Договором, Лицензиар разрешает Лицензиату использовать ПО следующими способами:
1.7. Право воспроизведения (запись, копирование, установка или инсталляция) с целью исполнения пп.1.1-1.4.
1.8. В случае создания на основе лицензионного программного обеспечения новой версии ПО либо включения в состав другого программного комплекса Лицензиату необходимо получить от Лицензиара право на переработку (модификацию) и т.д. в виде письма.
1.9. Лицензиат берет обязательство не передавать ПО третьим лицам с коммерческой целью или с целью дальнейшей перепродажи ПО либо использования ПО в других организациях без получения лицензионного вознаграждения Лицензиаром.
1.10. В случае внесения изменений в ПО Лицензиатом, самостоятельно или с привлечением третьих лиц, без получения права на переработку (модификацию), а также в случае нарушения обязательств в пп. 1.2 - 1.9 Лицензиар имеет право отозвать лицензию и/ или ограничить Срок использования ПО до 1 месяца, а также считать себя свободным от исполнения обязательств по настоящем Договору, при этом не возвращая вознаграждение из п.3.
1.11. Лицензиар берет на себя обязательства по сопровождению и внесению изменений в ПО, по согласованию сторон в соответствии с требованиями Лицензиата.
1.12. Подписанием Договора Лицензиар гарантирует, что он является законным обладателем имущественных (исключительных) прав на использование ПО в любой форме и любым способом.
1.13.  На сайте Лицензиара по ссылке https://timebilling.kz/template/copyright.pdf находится Свидетельство об авторском праве № 40199 от 6 ноября 2023г.
1.14. Подписанием Договора Лицензиар подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора, на ПО и на право его использовать отсутствуют какие-либо права третьих лиц и (или) обременения, в том числе: право пользования, право доверительного управления, залог, арест, ограничения (запрещения) на пользование, налагаемые государственными органами, иные обременения и (или) юридические притязания.

2.   Порядок передачи ПО

2.1. ПО передается в виде копии, в количестве одного экземпляра путем установки и настройки ПО ресурсами Лицензиара на серверном оборудовании, предоставленном Лицензиатом. При передаче ПО, Лицензиат предоставляет удаленный доступ для того, чтобы Лицензиар мог установить и настроить ПО до состояния полной готовности к работе.
2.2. Лицензиар обязуется передать ПО после получения оплаты указанной в п.3 в срок до 5 рабочих дней.
2.3. Лицензиат оказывает содействие Лицензиару при передаче и внедрении ПО, в том числе, предоставление удаленных доступов серверу и телеком оборудованию, соединение по локальной сети между сервером и телеком оборудованием, между сервером и клиентскими компьютерами, создание тестовых аккаунтов, и другое необходимое содействие при передаче ПО с целью запуска и стабильной работоспособности ПО.

3. Вознаграждение за использование ПО

3.1. Лицензиат обязуется оплатить Лицензиару вознаграждение за право использования ПО.
3.2. Размер лицензионного вознаграждения составляет x xxx xxx (прописью) тенге, без НДС.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору каждая Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению по возникшим разногласиям и спорам, все спорные вопросы подлежат урегулированию в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Казахстан.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, включительно, но не ограничиваясь, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокад, каких-либо запретительных мер государственных органов, государственного переворота, забастовок, а также других обстоятельств вне разумного контроля Сторон (Форс-мажора). Форс-мажором не являются любые события, вызванные небрежностью или намеренными действиями Сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон:

	7.1. Лицензиар

	7.2. Лицензиат

	ТОО «Fingram»
Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Панфилова 98
БИН: 180140019029
ИИК: KZ976017131000014243
БИК: HSBKKZKX
АО " Народный Банк Казахстана"
https://timebilling.kz/

Директор
Ким А. ______________________

«____» ___________________ 2023 г.
	ТОО "Лучший Оператор Связи "
[bookmark: OLE_LINK1]Республика Казахстан,

Директор
Super Boss _____________________

«____» ________________  2023 г.

3